報道関係各位

2022 年 6 月 29 日

株式会社名古屋銀行

株式会社静岡銀行

株式会社名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、株式会社静岡銀行（頭取 柴田 久）と「EV 化対応 部品・構

造解説 Web セミナー～分解してわかる EV の仕組み～」を開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーでは、自動車産業の大変革へ立ち向かうサプライヤー企業に対し、EV車の部品や構造の分解映

像を通じて、電動化対応についてわかりやすく解説します。

当行は今後も、サプライチェーンの維持・向上に資する取り組みを積極的に行ってまいります。

記

名 称 EV 化対応 部品・構造解説 Web セミナー～分解してわかる EV の仕組み～

開催日時 2022 年 8 月 3 日（水）13：30～16：30

開催形式 Web 配信（TV 会議システム「Zoom」を使用）

参加対象 自動車関連の事業者さま

内 容

【第 1 部】

「EV の部品・構造について分解映像による徹底解説」

講師：株式会社三幸コーポレーション 次世代自動車戦略研究所

技監 飛田 宏 氏

【第 2 部】

「中小企業の『固有技術』を活かした電動化対応について

 ～次世代自動車への対応のための次世代自動車センター浜松の中小企業支援の取組み～」

講師：公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構

次世代自動車センター浜松 センター長 望月 英二 氏

定 員 200 名（1 社 2 名まで・ご予約順）

参 加 費  無料

申込方法
別添チラシの URL（https://form.meigin.com/form/?slcp=ixnz914y8v）

または二次元バーコードにてお申し込み下さい。

共 催 名古屋銀行、静岡銀行、日本政策金融公庫

後 援

（予定）
愛知県、名古屋市、経済産業省 中部経済産業局、一般社団法人中部経済連合会

お客さまからの

お問い合わせ先

名古屋銀行 法人営業部 自動車サプライチェーン支援室（担当 外山・三浦）

     TEL：052-962-4484（直通）

静岡銀行 企業サポート部 調査グループ（担当 藤森・森脇）

 TEL：054-345-5547（直通）

以 上

「静岡・名古屋アライアンス」に基づく

「EV 化対応 部品・構造解説Web セミナー～分解してわかるEV の仕組み～」の開催について

https://form.meigin.com/form/?slcp=ixnz914y8v

お申し込み方法

右の二次元バーコード、または下記URLからお申し込みください。

お問い合わせ先

法人営業部 自動車ｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ支援室
担当：外山・三浦 ☎（052）962-4484

企業サポート部 調査グループ
担当：藤森・森脇 ☎（054）345-5547

EV化対応 部品・構造解説Webセミナー
～分解してわかるEVの仕組み～

□ Webセミナー（TV会議ｼｽﾃﾑ「Zoom」）

□ 参加費無料 ※通信費はお客さまご負担となります

ご留意事項

※WEB配信は、ＴＶ会議システム「Zoom」を使用します。ご参加の際は、事前準備をお願いいたします。
※本セミナーの録音、録画、スクリーンショットほか転載・転用は固くお断りいたします。
※本申し込みやお問い合わせ時にお伝えいただくお客さまの情報は、本セミナーの運営管理及び講演者のご案内等に利用いた
します。また、共同開催者間で共有させていただきます。第三者に提供することはありません。

※本セミナーは諸事情により変更・中止する場合がございます。

後援（予定）

・愛知県・名古屋市
・経済産業省中部経済産業局
・一般社団法人中部経済連合会

EVの部品・構造について分解映像による徹底解説
・EV車の分解映像により、車体構造やバッテリー、電動アクスル、各主要部品など、
新たに採用される部品を中心に解説いたします。

講師 株式会社三幸コーポレーション
次世代自動車戦略研究所 技監 飛田 宏 氏

第1部（150分）

中小企業の『固有技術』を活かした電動化対応について
～次世代自動車への対応のための次世代自動車センター浜松の中小企業支援の取組み～

・自社の固有技術を活かした電動化対応・製品開発についてご紹介いたします。

講師 公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構
次世代自動車センター浜松 センター長 望月 英二 氏

第2部（30分）

2022年

8月3日（水）

13：30～16：30

メールアドレスは視聴される
端末のアドレスをご入力ください

募集締切：7月29日（金）

https://form.meigin.com/form/?slcp=ixnz914y8v

共催 名古屋銀行 静岡銀行 日本政策金融公庫

定員：200名（1社2名まで・ご予約順）

名古屋銀行ホームページ

https://form.meigin.com/form/?slcp=ixnz914y8v